

مطبوعات امریکا در خدمت سلاطین سرمایه

پایه از صفا ۱
تجدید ساختن ایالت نیویورک
ایراد کرده ضمن آن گفته بود که
نکات جلب توجه بسیاری در کارهای
شوروی میتوان یافت از اینرو سلاطین
فناوری متوجه شدند و استیجابهای لازم
فراراده تاج و استیجابهای لازم
پسندیدند ۱۹۴۰ روز بعد در صفا اول
روزنامه فون شیری درج شد بود و حاکی
از اینکه ویلا در درون خود از سیستم
حکومت شوروی در امریکانداغ و
طرفداری کرد چندی بعد خبرات
آزمی متشرف شد حاکی از اینکه ویلا در
گرمای از اوضاع فعلی این اظهار کرده
بود.

مؤلف شرح ماهیت روزنامه
نیویورک را نیز پرداخته میگوید که
ادامه نسبت به تروتسکیست و حکومت
بسیار متعلق است اما او نظر لطف
باکامل نسبت به بنگام مورگان داشته
و نامی و پیرفته اجتناب و تاملت
توده های وسیع مله مخالفت منهاید
مؤلف میگوید که این روزنامه هیچ
وجه «سادیست» نیست. روزهای
چند این روزنامه مقالات و تفسیر
های روزنامه نگاران مرتبست ایست
بالورین که صلیت نظامی از تفسیر
بر طریقه نیروهای آلمان فاشیستی را
دگرگون جلوه میساخت، مخالفت
دلیل صبر متین این روزنامه را که
سیاست شوروی در اروپای خاوری
اخبار دوخ میفرستاد، لوی صبر متین
اسلامبول که راجع سیاست شوروی
در بالکان تمسها و انتزاعهای اخراج
میکنند و اندر روسی را که در پیش نیست
مناقضه شوروی سابقه زیادی دارد و در
میتواند.

مؤلف نسبت بروز نامه های ما
کوز نیک یا ترسون توجه خاصی مبذول
میدارد.
ویلا در امریکای کوریک و «چیکه» در تاج
و روزنامه شیکاگو تریون اوراد به
ترین روزنامه ما میباشند. ویلا در
تفسیر که در شیکاگو تریون در سال
بین المللی مصلحتا از ترفیج اجتماعی و
میلیارستی پیروی منهاید. «دانشگاه
موازین اخلاقی در مناسبات بین المللی
پسکی از تصبیهای اصلی او شده است»
در زمینه سیاست داخلی این روزنامه با
کلیه اقدامات ترقی خواهانه روزولت
مخالفت کرده و پیش و کینه لافهای
پرناینگه از سازمان کینه فاشیستی
فر کوفسکی کلان حمایت میکرد
ویلا در تحریف اخبار مربوط به
اختلافات میان کارگر و کار فرما توجه
زیاده مبذول میدارد. «مسلوب
این گروه موارد مطبوعات مسلمات
مخترانه و اخبار تحریف شده و دروغ
دوج منهاید»

اگر چه در این اختلافات حق بجانب
کارگران بوده و مقامات دولتی ویلیس
در آن فرضی روزی منایه با جرم عمده
معدودی از روزنامه ها باقی تفاوت
مخترانه کرده ویلا در آنسکه با
کارگران همه ای نیستند لاسطاف
یظرف بر بی منانه

روزنامه های آمریکا ضمن تفریح
اختلافات میان کارگران و کار فرمایان
از بدترین و کثیفترین وسائل خاقل
(تسبیح) و تسبیح استفاده کرده از
صلیت غیر قانونی تشریح منهاید
مطبوعات بدون در نظر گرفتن اینکه
تا چه حد پلیس حق کشی و حق شکنی
کرده تفاوت و تفاوت بفرج میدهد
غیبه از آن طرفداری میکند
مؤلف در این مورد مثال بسیار از صفا
و از روش مطبوعات در احتصاب ۱۹۳۴
سافراستیسکو نقل میکند. در اینجا
روزنامه «شوروی» تا آخرین روزنامه
تشکیل دادند اما مطالب روزنامه های
خود را با موقفت و مطابقت همه بگر
انتصاب کنند. در صفحات اول روزنامه
ها مقالاتی به بار شد حاکی از اینکه
این احتصاب «اقلیتی است بر طریقه
حکومت قانونی» اگر چه چنانچه مؤلف
ذکر میکند بهیچوجه من الوجوه این
خبر شامتی با اصل قضیه ناهفت
چیزی که قابل تمسک و گفتنی
است مساندا تنوع اخبار دروغ است
که در مطبوعات آمریکا با آنها توسل
چست میدهد و میگوید. روزنامه های
آمریکا با ساسی و سادگی بیحدی دروغ
جایی فراموشی منهای لورا و با لاهی

تلگراف حضوری

پایه از صفا ۱
هزینه زندگی. فرمان از همه جای ایران
گرا تر است کارگران بیچاره حتی حق
در خرید نان جو هم ندارند و بنسبازی
از آنها خون گوسفند میخورند حتی
مراش ما از نزدیک دین حاضری
تلگراف در تهران است کارخانه ریخته گری
خورشید که بازده سال است تاسیس شده
و ملیونای رمال بجهب صاحبان کارخانه
بوسله کارگران ریخته گری شده حتی حاضر
نیشوند حقوق حق کارگران را به
دستی پرداخت کنند تا چه رسد به
مرد روز اول ماه و بهیادت
غیره و هر روز هم یکی دو نفر را اخراج
منهایند و در صده تعطیل هستند همین
طوری که تاکنون ۱۰ دستگاه پارچه بافی
تعطیل کرده اند با وجودی که در کتبری
از نزدیک وضعیت رفت بار کارگران
را دیده و کتباً تقاضا نموده که برابر
مقررات سایر کارخانهای استان بورد
نسبت با تمام تقاضاهای مشروع کار
گرایان خورشید اقدام جدی بعمل آید
حضورا نگذشت بسیار خوب ولی اکنون
بکلی زیر نظر خود زده اند. کارگران
قالی باف کرمانی که همگی در آن
کار طاقت فرسای روزی ۱۴ ساعت
زیر نظرهای مرطوب و تاریک که هر
انسانی را واقعا متلاطم میکند بازده
الی ۱۲ رمال همگی مطلقا کس و
ناقص شده اند کسی نیست بگوید آیا
اینها هم برهنه است با حیوان منقسم
بازده و بهیادت آنها تا بن خود
بناظر بطوریکه گفته شد که اینک
روزنامه کوچکترین قسمی به تسبیح
نموده بر نمیدارد مصصرا منقاری بلکه
منافع خصی را بنافع ملت ترجیح
داده و تیشه بر تیشه این ملت فیرتنه
و زبان طهای مرزه هستند که تسبیح
و زبان ملت را از بیخ برکنند این
ها از دستهای ماجرا و شیطانیان خود
و بناینگار و بوزیر علی صفا منهایند
و تهمید قتل وحشی و پرونده ستازی
منهایند اگر اصلاحات دولت آلمانی
نیز برای تمام ایران است چنانچه
استان هشتم بنام سابق پانها سورود
بفک میروم و همان ناینگار منهایند
دوره پرندم مجدها بعمل آمده و
بمقول بندوست و مطلقا هستند.

مگر اینجا جزو ایران و تحت سرپرستی
دولت آتای فرام نیست. از سر بسوی
خارج گندم می برن و از طرف اطراف
گندم بکرمان می آورند بجهت دولت
می فروشند و میگوید از آن تر تمام
میفود تا از این وضع کرمان حال بر رویه
نایند داد

پایه از صفا ۱
آقای احمد صاحب اختیاری و سایرین
اولا در تلگرافات حضوری اهمیت
نوریت را منظور و نایانست به تمام
موارد آنها اقدام میفود از تسبیح مطلع
خواهد شد نورالین البوتی دکتر
کشورز امج اسکندری هم بخش
بروین کتابهای روستا منطقی السوتی
نایند داد

دایو تبریز اعزام نمایندگان دولت مرکزی را برای ادامه...

پایه از صفا ۱
تهران نظریاتان نسبت به اصلاحات
آذربایجان منجمله تقسیم اراضی و موضوع
آداب و رسوم و زبان مسامد خواهد
بود. ما هنوز اسامی ناینگاری را
که از طرف دولت تهران اهرام می
شوند نیندایم ولی بجهت داریم که آتای
قوام السلطنه به آذربایجان ایندگان
مرجع و بد کار نفرستاد.
اینک مسئله آذربایجان موضوع مسلمی
بوده و بلکه مربوط به آزادی همه
ملت ایران است اطمینان داریم ناینگاری
ما وارد آورد خود داری ناینگار
مذاکرات بر طرفین که خاتمه باید
ملت آذربایجان جاودانی بود و وظیفه
خود را انجام خواهند داد.

آگهی از طرف رئیس دفتر نخست وزیر

ظرفه تلیمات مودکی که جناب آتای نخست وزیر برای رسیدگی
بهکایات اعمالی بنیام وزارتخانهها و موسسات دولتی صادر فرموده اند و
انتقالی که جناب منظم به امور همه کشور دارند بدین ترتیب اینکه تعیین
وقت قبلی بوده بدین ترتیب نفرستاد. کما این تقاضا میشود اعمالی که
شکایاتی دارند کتباً به دفتر نخست وزیر تسلیم نمایند تا حسب الامر بلا واسطه
مورد رسیدگی و اقدام قرار گیرد و نتیجه با بیان اعلام گردد.
رئیس دفتر نخست وزیر - دکتر فاطمی

آگهی
بکلیه کمیسیونهای جمع آوری امانه ابلاغ می فود برای اعمالی
حساب خود از تاریخ چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۲۲ در پیرویه شوروی منضمه
(مجموعه روبروی هنرستان دختران) آقای نادر اعمالی محاسب
کمیسیون مالی مراجعه نمایند. کلیه دستهای قبض و قبض منتهی
را که در مقابل برداشت وجه بهمنون دریافت داشته اند همراه پاسپورت
۲۰۱

بانک کشاورزی

پایه از صفا ۱
مصلحت بانک ایجاد گردیده است.
هزینه امدادی بانک کشاورزی
بطور سرسام آوری ترقی
نموده جمع کل هزینه بانک در
سال ۱۳۲۰ از هفت ملیون ریال
تجاوز نیکرد ولی در سال
۱۳۲۲ بالغ بر سی و سه ملیون
ریال گردید. یعنی تقریبا ۵
برابر بدیده است در سال ۱۳۲۲
میباستی از این مبلغ هاتجاوز
کرده باشد.

وضع مالی بانک در حال بسیاری
است - مطالبات بانک چه بعلت نفوذ
بیشتر از بانکران که در حقیقت اکثریت
مشترکان بانک را تشکیل میدهند چه
بعلت عدم توجه دستگاههای دولتی
و ناروا بودن و طولانی بودن قوانین
اجرائی میزان قابل لاوصول مانده -
در نتیجه سوء سیاست شعب بانک واقع
در آذربایجان در حیطه اختیار و تسلط
اداره مرکزی خارج کرده (در صورتی
که بانک کشاورزی چون بانک
بنام منی ملی است اگر با سیاست
ماتلا و رفتار بشود نسبت از سیاست
های بانکهای حکومت های صدرویکسی
بسیار نیاید بطور قطع ارتباطی با
شعب آذربایجان قطع نیکردند) -

بانک کشاورزی با ۱۹۰
ملیون ریال سرمایه پرداخت
شده در حدود ۳۵۰ ملیون ریال
وام پرداخته است و چون تسلیت
تأمین آن و اما غیر از سرمایه
پرداخت شده بانک امانات ثابت
قلیل المدت (حد اکثر یکسال)
و وجه اشخاص در حساب جاری
است چنانچه یکی از دارندگان
امانات ثابت مثلا دربارا که
مبلغ ۵۰ ملیون ریال در بانک
امانات ثابت دارد و وجه خود
را مطالبه نماید این بانک
ورشکست خواهد بود.

بانک کشاورزی با ۱۹۰
ملیون ریال سرمایه پرداخت
شده در حدود ۳۵۰ ملیون ریال
وام پرداخته است و چون تسلیت
تأمین آن و اما غیر از سرمایه
پرداخت شده بانک امانات ثابت
قلیل المدت (حد اکثر یکسال)
و وجه اشخاص در حساب جاری
است چنانچه یکی از دارندگان
امانات ثابت مثلا دربارا که
مبلغ ۵۰ ملیون ریال در بانک
امانات ثابت دارد و وجه خود
را مطالبه نماید این بانک
ورشکست خواهد بود.

بانک کشاورزی در بحران ترین
مواقع حساس سیاسی و اقتصادی کشور
در سالهای فتنی و در موقع بیچارگی
اکثریت مردمان فقیر و محنتکش فقط
در فکر تهیه تسلیت ساختاری و فرام
بودن مبلورنش اتانی لو کس و خبری
اتوبیل های سواری برای مدیران که برای
تجاوز فقط از چینه سه مواد رمال
تجاوز میکرد بود.

بانک کشاورزی در سالهای
که گروه گروه برزگران و
مولدین حقیقی زروت در نتیجه
نیامد محصول و آفت بامارک
سیاه ناشی از سرنگی دست
بگریان بودند بجای اجرای
یکی از وظایف اساسی خود
که کمک منقسم باین طبقه محتاج
است بر خلاف روح قانون تشکیل
بانک کشاورزی بهره عادی
خود را از ۹ درصد به ۱۴ درصد
صد بالا برد و در سالهای بعد
هم باین میزان تا آنجا که
مقدورشان بود افزودند تا
چنانکه از برزگران فقیر تا ۳۴
درصد در سال هم بهره دریافت
کردند تمام این فشارها فقط
بمنظور تأمین خاصه خرجهای
سیاسی بود که در این بانک
صورت میگرفت.

مدیران بانک بفرار خودشان برای
اینکه از طرف کمیسیون امریکایی
سرپرست خارجی بیانه تحصیل نشود
آلت بلااخذ تقاضا دکتر میلسویک
اجراه بحران و تساد دستگاه اقتصادی
ما بود درصدد تساد کارمندان
بانک که بترسند و ترسیدند چاردم
و منتقلی دستگاه است خاکه در آنجا
رخنه نموده و همه مامنه مناسبات کرانی
بنوان حق و موازا کسه مرینه
بانات پرداخت میکرده در دست مسان
تمام تصاد کارمندان بانک در سال ۱۳۲۰
مصادف فروردین یکشنبه گرفتن مناسباتی از
خواهد بود.

ماهیت و طرز کار

ج: در بازه سال بعد با تکلیف بابت هرتن از ۶
 > میلیون تفرقی که بابت سه کدست مسیول مسئول از امتیاز
 > (چون اکت ماه ۱۰) میگردد و هرتن بابت هرتن تفرقی
 > اضافه بر رقم میلیون تفرقی مذکور در بالاترین خواهد بود
 (از ماده ۱۰ و ۱۱ امتیازنامه)
 > دولت حق خواهد داشت محاسبات مربوط بجزوه
 > اکت ماه ده را تفتیش و رسیدگی نماید.
 > الف: دولت بیل خود در هر موقع مناسبی حق خواهد
 > داشت امر به تفتیش حسابات فنی کنایه در ایران بشاید ۱۰۰
 > ب: کنایه تمام مدارک و اسناد مربوط با اطلاعات علمی
 > فنی و تمام موسسات و آلات اندازه گرفتن استخراج
 > نفت را در دسترس مأمورین غیره و متضمن دولت خواهد
 > گذارد و بلاواسطه مأمورین مذکور در تمام ادارات کنایه و در تمام
 > خاک ایران حق تفتیش هر گونه اطلاعات را خواهد داشت.
 (ماده ۱۴ امتیازنامه)

طریق اصول و موازین کلی و متداول حقوق دولت ایران بعنوان یکی از طریق اطمینان کننده امتیاز نامه تفرقی جنوب حق نظارت و رسیدگی و تفتیش کلیه حسابات تجاری و محاسبات و دفاتر طبق همان اصول و موازین متواتر به کنترل و رسیدگی تمام فعالیت ها و حسابات فنی کنایه که مربوط با استخراج و تصفیه و حمل و فروش نفت است اقدام و مبادرت نماید.

صرف نظر از این حق اساسی و قانونی در مواد دهم و یازدهم امتیاز نامه ضمن تعیین مقدار حق الامتیاز که باید از طرف کنایه بپردازد و هر دو چون این مقدار نسبت مستقیم با مقدار نفت استخراج شده در هر سال حق الامتیاز بر اساس مقدار کل نفت استخراج شده محاسبه میگردد حق رسیدگی بحسابات فروش در ایران و صدور بشارت کشور از طرفی و حق کنترل و نظارت در لوله های نفت برای تعیین نفت استخراج شده از طرف دیگر به دولت ایران اعطا شده است.

هر نسبت ب از ماده دهم امتیاز نامه پرداخت مبلغی معادل با ۲۰ درصد آید اضافه بر ۶۷۱۲۵۰۰ لیره به صاحبان سهام صادر و کنایه توزیع میگردد بدولت ایران پیش بینی شده است و لذا باز بطور ضمنی دولت ایران حق تفتیش و آزمایش پیلان سالیانه کنایه را دارد و میتواند در صورت تقاضای دولت در این پیلان ترتیب نماید.

صرف نظر از اصل کلیه امور در قسمت اول و حق تفتیش و نظارت ضمنی ایران در مواد دهم و یازدهم امتیاز نامه بموجب قسمت چهارم از ماده دهم امتیاز نامه حق رسیدگی بحسابات بازرگانی هر یک که مربوط به حق الامتیاز میشود بطور صریح به دولت ایران داده شده است اما ماده چهاردهم امتیاز نامه صریحاً مقرر میدارد: دولت ایران بیل خود هر موقع مناسبی حق دارد کلیه حسابات فنی کنایه را مورد تفتیش قرار دهد. و کنایه را ملزم بتمتیب حسابات و در چنین مواردی اسناد و مدارک لازم و حتی تمام اسناد و اسامی اندازه گرفتن استخراج نفت را در دسترس مأمورین غیره دولت بگذارد و بطور ممکن است دولت ایران بتواند مبلغ تفریقی کنایه را بعنوان حق الامتیاز بدون کنترل محاسبات و آزمایش رقی که بعنوان مشافرت استخراج شده خواهد گردیده است قبول نماید.

چطور ممکن است مبالغه را که بعنوان اولین مبالغه و پاساوش محافظت شرکت از اداره هر گونه عوارض مالیاتی او قرار نه پنس بابت هرتن از ۶ میلیون تفرقی استخراج شده و هرتن س بابت هرتن از مقدار استخراجی یاده بر هرتن بلوین تفرقی مذکور به دولت ایران پرداخت میشود قبول و حساب الهی کشور گذارد بدولت اینک مسائل تفتیش و نظارت در حمل و استخراج و نهار استخراج شده سالیانه از طرف دولت بر قرار شده باشد.

با تشریح این اصول و مطالبه روی امتیاز نامه و حق تسلط و اداره بحسابات دولت و ملت ایران معلوم و محسوس گردیده و شنا وظیفه و ملت خودی ممانعت از امتیازات و نفت و آید ممانعت هم داشته شده این اداره وظیفه است در اجرای دقیق و تطبیق امتیاز نامه و امتیاز نامه های دیگر از جمله هیلات نظارت نماید. و نظارت خود در اجراء امتیاز نامه مت منافع بزرگ اقتصادی ملت ایران حفظ نماید.

از خاش

مسئله آذربایجان

از نقطه نظر اهالی مکران و سیستان

مسئله آذربایجان از نقطه نظر محافل آزادیخواه مکران و سیستان بک نیت آزادی خواهی کامل برای بدست آوردن حقوق حق تمام ملت ایران تلقی شده است. با تمام فعالیت بیرونی و با همه سرانی هائی که از طرف مرتجعین و دست نشانده گان اجنبی منتشر است چه مردم مکران و تمام اهالی سیستان با نظیر احترام باین نیت ملی می نگردند.

مردم سیستان که اکثر زارعین و دهالین میباشند و در زیر دست نظام سرداران بی مدهای زالی و نوکران خانوادہ امیر شوکت الملکها از همتی ساقط شده اند و این خائنین کشور به بیرونی ها نظیر ارتجاع بین المللی تکیه دارند منتظرند این اقدامات و اصلاحات اساسی و مرتجعین مرکزی را منهدم نموده و بست جنوب سر از برود.

دیگر افسراد و روشنفکر سیستان تمایل ندارند فرخ ما به دست سرداران زایل و خانواده امیر شوکت الملک تمام و گول آنها حافظ املاک و تحول بی پایان این مرتجعین باشند باید ارباب مهدی های بزی از وکالت توده بلوچ چشم پیونده و آرزو نکنند که شخصی چون فرخ را در عهد آمال و موسساتی ای جای خود سازند.

مردم آزادیخواه مکران و سیستان چنین دارند که متعرب موقع آزادی آنها خواهند رسید و خواهند توانست جستجو کرد.

اداره امتیازات و دو خانه های هالی را که محل کار و بهره برداری کنایه هیلات است به اخصار اجاره میدهند این اخصار با طرز بدوی و وسائل تکمیل نشده قدیمی با همگیری می پردازند و گذشته از اینکه فعالیت آنها مانع از فعالیت هیلات میگردد تریب سید آنها طوری است که سل مانی را برانداخته و چیزی برای سبب تکلیفات باقی نماند.

ماهیهای موسسات شخصی مطابق اصول بهداشت خشک و نگهداری نی خود و مصروفی که بپنر مریه گامی فاسد و خطرناک است.

یکی از وسائل ماهگیری این اخصار کلهام است که عبارت از ستن سه در مقابل دروازه و سید کلیه ماهی هائی است که برای تمم روزی بست نواحی شمال مجرم میاورند.

سید با کلهام نسل ماهی را از این می برد و نهایت هیلات را قلع میکند. ولی با این وجود باز شیشه می شود اداره امتیازات در سده زمینی سازی است تا سید با کلهام را که مدتی بود دهد و تصویب نامه از هیلت وزراء گذراند که سید با کلهام نسل ماهی را از این نسیبند.

در باره محاسبات و روابط اداره امتیازات با نفت جنوب باید بگویم اصولاً اداره امتیازات نفت در مقابل آزاده و دستور کنایه نفت تابع و مطیع است.

اداره امتیازات بنوعی مدارک و دلال زبانی بجای کنترل و نظارت در امور کنایه هیلات خلاف آراء تقوی و تأیید نمیناید.

در اینجا فقط یکی از موارد تخلف کنایه از مقررات امتیاز نامه که مورد تصویب و تأیید اداره امتیازات واقع شده است اشاره میکنم.

بموجب امتیازنامه (ماده ۲ بند ج) پس از تاریخ ۳۱ دسامبر ۱۹۲۸ کنایه دیگر حق تصنی و استخراج نفت را جز در قطعه یا قطعاتی که مطابق بند ب قبل از تصویب کرده باشد ندارد و از آن تاریخ تاکنون موازین متروان نشان داده که کنایه غیره و تصنی نفت در قطعات اراضی جدید اقدام نموده است و اداره امتیازات هم عمل کنایه را تأیید نموده است.

اگر بگستریم ناظر ملاقاتهای گرم و صمیمانه آقای پیرنیا رئیس اداره امتیازات با نشاندگان و اعضاء عالی رتبه نفت باشد.

اگر بگستریم بپنجم به پیند که چگونه در اطراف از پشت سر نشاندگان نفت بنشیند و چگونه مذاکرات در محیط خصوصی و صمیمانه صورت بگیرد آنوقت نفسی خواهد بود که

شکایت از ناوایها
 همه ای شکایت دارند که کل نیر آزاد را که ناوایها باید کلونی ۳ ریال بفرستند به بهانه های مختلف از برخی مقرر تخلف میورند مثلا پنم نان دو آتفه تمام ناها را کلونی ۳ ریال میفرستند تقاضا دادند بشهر داری رسیدگی نماید.

شکایت از ناوایها
 همه ای شکایت دارند که کل نیر آزاد را که ناوایها باید کلونی ۳ ریال بفرستند به بهانه های مختلف از برخی مقرر تخلف میورند مثلا پنم نان دو آتفه تمام ناها را کلونی ۳ ریال میفرستند تقاضا دادند بشهر داری رسیدگی نماید.

شکایت از ناوایها
 همه ای شکایت دارند که کل نیر آزاد را که ناوایها باید کلونی ۳ ریال بفرستند به بهانه های مختلف از برخی مقرر تخلف میورند مثلا پنم نان دو آتفه تمام ناها را کلونی ۳ ریال میفرستند تقاضا دادند بشهر داری رسیدگی نماید.

شکایت از ناوایها
 همه ای شکایت دارند که کل نیر آزاد را که ناوایها باید کلونی ۳ ریال بفرستند به بهانه های مختلف از برخی مقرر تخلف میورند مثلا پنم نان دو آتفه تمام ناها را کلونی ۳ ریال میفرستند تقاضا دادند بشهر داری رسیدگی نماید.

آگهی

پرو آگهی های تبلی دادر با تصاحب سه نفر بزرگه و بکسفر داروساز (که حق استعمال عنوان دکتر داشته باشند) برای عضویت شورای عالی بهداشت برنامه انتصابات را شرح باین اطلاع صوم آقایان پزشکان و داروسازان میرساند.

۱ - انتصابات روز پنج شنبه ۲۳ خرداد ۳۲۵ (ساعت ۱۰ صبح برای آقایان پزشکان و پنج بعد از ظهر برای آقایان داروسازان) در سالن دارالفنون تشکیل میشود.

۲ - کمیسیون انتصابات مرکب از عده کارمندان عالی رتبه وزارت بهداشتی از ساعت ۸ روز پنج شنبه تا غروب انتصابات در عمارت دارالفنون حضور خواهند داشت و با آقایان واردین پس از ثبت نام و نشان وامضاء آنها یک ورقه تفرقه داده خواهد شد.

روزهای سه شنبه و چهارشنبه از ساعت ۱۱ الی ۱۳ در محل وزارت بهداشتی (دفتر اداره کس فنی) نیز برآچه کنندگان تفرقه داده میشود.

۳ - در موقع ورود بسالن انتصابات تفرقه نامبرده که بستره کارت ورود محسوب میشود باید ارائه شود.

۴ - یک برگ سفید که بتفرقه الصاق میشود برای ثبت نام و نام قابل تصنیب اختصاص دارد که باید بدون قلم خوردگی با خط خوانا نوشته شده امضا شود.

۵ - اعلان رسیت جلسه از طرف جناب آقای دکتر احتیاج معاون وزارت بهداشتی ساعت ۱۰ و پنجم صبح و ۵ و پنجم عصر ام لان خواهد شد و سپس از این آقایان حصار پنج نفر با کثرت آراء برای نظارت در امر انتصابات تعیین میشود.

۶ - در موقع دادن رای هر یک از آقایان باید تفرقه را تسلیم هیئت نظار نموده و تفرقه رای خود را بنسودن آراء بریزد. دادن ورقه رای از طرف دیگران یا نوشتن آراء روی اوراق دیگر قابل قبول نخواهد بود.

۷ - پس از جمع آوری کلیه آراء هیئت نظارت عده تفرقه آراء را شماره نموده و بلافاصله شروع بقرائت آنها مینمایند.

۸ - نتیجه آراء و عده منتخبین در همان جلسه تعیین و اخطار خواهد شد.

وزارت بهداشتی
 ش ۲ - ۲۷۴
 رادیو انگلیسی پنج لایب ۲۴۵۰ ریال

الکتر و رادیو

ناصر خسرو

تلفن ۵۲۳۳
 ش ۴ - ۴۵۸

آگهی و تذکر

پرو آگهی مربوط با تصاحب سه نفر بزرگه و بکسفر داروساز برای عضویت شورای عالی بهداشت که حق استعمال عنوان دکتر داشته باشند لروما تذکر میدهد:

۱ - طبق تبصره ۱ ماده اول انتصاب نمایندگان پزشکان و داروسازان در روز پنجشنبه ۲۳ خرداد ماه ۱۳۲۵ ساعت ۱۰ صبح برای آقایان پزشکان و ساعت پنج بعد از ظهر برای آقایان داروسازان با عده حاضر و با کثرت نسبی انتصاب بعمل خواهد آمد و بنابر این واگذاری حق رای بدیگری یا دادن وکالت و یا انتصاب نماینده ضمن مستکتوب به هیچ وجه مورد قبول نخواهد بود.

۲ - آقایان داروسازان باید متذکر باشند که مقصود از داروسازان کسانی هستند که بموجب مدارک تحصیلی عنوان دکتر داروساز یا داروساز میجاز هستند و الا تجار دارو فروش و عده فروشها در ردیف دارو سازان محسوب نشده و حق ورود به سالن انتصابات و دادن رای نخواهند داشت.

وزارت بهداشتی
 ش ۴ - ۳۶۷
 پنجشنبه ۲۳ خرداد جمعه ۲۴ خرداد

درام مهیج - اجتماعی

منهم بسی گناه

نوسط حوزه ۱ اتحادیه کارگران چاپخانه ها
 تحت نظر هنرپیشه محبوب درام تهران

آقای رخشانی

دباعتراک: بانوان همت آراء و دو شعر دیگر از بهترین هنرپیشگان زن تهران و آقایان بزرگی - کیا - همت آراء - نصیری - جلیلود - الفصحی - طفیل

و عده دیگری از هنرپیشگان شورای متحده مرکزی پیش پرده نوسط آقای احمدی هنرپیشه محبوب و شوخ

لیمی از عایدی این نمایش بشع یازماندگان شهدای
 کرمانشاه خواهد بود

رقط با خرید یک بلیط بیارمانه گان شهدای کرمانشاه کمک خواهند کرد
 برای تهیه کارت ورودی - چاپخانه شله و - بسم نکوری
 رجوع نماید
 ۶ - ۲

BISHOP
 بی شاپ
 نام بهترین و موثر ترین نیک بیوه های ساخت انگلستان است.
 تجارتخانه و کتر طی - ناصر خسرو برای روشن تلفن ۶۶۰۵
 ش ۱۹۸
 ۶ - ۶

اجبار خارج

دولت یونان میخواهد به رژیم دیکتاتوری و فاشیستی صورت قانونی بدهد

آزادی های ظاهری هم که در یونان باقی مانده بود از بین می رود

آن - در تاریخ ششم ژوئن دولت یونان لایحه مجلسی تقدیم کرد که برای جلوگیری از هرگونه تجاوز بر علیه مقررات دولتی و تمامیت کشور بدولت اختیارات تام بدهد.

گرچه نخست وزیر اظهار کرده بود که باظواهرات ناپسندگان در باره لایحه گوش خواهد داد و بعضی تغییرات و اضافاتی نسبت بآن قائل خواهد شد مگر این سبب در تمام مقررات آن بپرده افراشته شده این قانون تمام آزادی های ظاهری را که در یونان باقی مانده بود از بین میبرد.

بجای آن حد اقل مجازات هر کس در مبینگیهای صومعه که از طرف دولت مجازات شده باشد و اعتصابات از سه ماه کمتر نیست و نیز قوای پلیس و ژاندارمری را مجاز میکند که بدون هیچگونه مقررات قضایی در دست یازدشت یا بازرسی و باصانت از عبور و مرور بپروند و در اعتصابات هرگونه تصحیبی که برای برقراری نظم لازم می آید آزاد میکنند.

طبق این قانون دادگاههای جدیدی در شمال یونان تشکیل خواهد شد. موافق این قانون شامل مجازات شدید برای افسران متنافی اخلاق و سحرکین می آید.

اجبار کشور

تکرک شدید در قلمر آباد

از وحی آباد و قلمر آباد در تکرک میباید که روزگفته تکرک هدیه کلیه محصول فتوی و صیقلی را نابود نموده و امور راجع بکلیه معطل شده است تقاضای احوال بازرسی و مساعدت و بدر را دارند.

نتیجه امتحانات سال ششم ادبی

از میان ۱۹۸ داوطلب امتحانات سال ششم ادبی ۹۰۳ نفر یکنهتست ۵۰ درصد قبول شده اند. دیرستان البرز از میان ۲۹ نفر داوطلب ۲۰ نفر قبول و ۲ نفر تجدیدی داداست در این صورت یوزستان از قبولی بالغ بر ۲۰ درصد است و آقای نظامی نیز از دیرستان هاگرد اول میبان کلیه داوطلبان سال ششم ادبی گردیده اند.

فناخت اولیای امور دیرستان

در خور تقدیر شایسته از طرف وزارت فرهنگ می باشد.

سختنالی در کانون هدایت افکار

روز سه شنبه ۲۹ خرداد ماه ساعت ۱۰ ظهر در کانون هدایت افکار واقع در خیابان نادری کوچه آقاهاشم شهروانی آقای دکتر نصرالله باستان استاد دانشگاه و متخصص در بیماری های چشم - گوش - خلق و بینی راجع به امراض و بهداشت گوش و بینی (چه باید کرد که گوش شنوا داشته باشیم) سخنرانی خوانند نمودند و در خاتمه یک سله فیلم رنگی جاب توجهی در همین موضوع پخش نمایش گذاشته می شود و در روزهای سوم بانوان آقایان آزاد است.

جلسه افغان هواپیمائی

دومین جلسه عمومی (افغان و دوچه داران و متخصصین) هواپیمائی در تاریخ ۲۹ خرداد ساعت ۶ بعد از ظهر تشکیل و پس از مدا کرات لازم در موضوعات مختلفه منتهی بکفایتی و یک سله فیلم رنگی با کیفیت آراوه تفتین گردیدند.

منشی - آقای مسکری
کارپرداز - آقای بهزاد ثابت کنت

در جلسه محاکمه مردم به میخائیلویچ گفتند:

ترا باید بدار آب و بخت

رادیو لندن (دیشب) - امروز (دیروز) در تبرک محاکمه میخائیلویچ شروع شد نامبرده متهم است که در زمان جنگ با آلمانها همکاری میکرده و جنایات بی شماری مرتکب شده است. ممبر رویتز که در جلسه محاکمه حاضر بوده است خبر میدهد و تکتیک میخائیلویچ و راه نمکده نه موره تفرص هم قرار گرفت و همه فریاد زدند (باید ترا آوار آب و بخت) بنا بر این مده طر دیگر از همه ستان میخائیلویچ امروز ما که شوهر چون پنج نفر آنها فقط دستگیر شده اند دوباره ۱۲ نفر دیگر حکم فانی صادر شده است. دولت یوکوسلاوی با استناد کلیه جرایم آورده که بران محاکمه و دو جرمی از ممبرین متهمه ممبرین اتحاد شوروی در محاکمه حضور داشته سن ادعای نامه ها و جرمان دادرسی به من زبان انگلیسی فرانسه روسی ترجمه می شود.

هفت نمایندگان دولت به تبریز

نحت ریاست آقای مظفر فیروز

رادیو لندن - (دیشب ساعت ۷:۳۰) رویتز اطلاع داد که امروز (دیروز) در تبریز رسماً اعلام شد که سردار (امروز) هیئت از طرف دولت ایران در نحت ریاست آقای مظفر فیروز با استاد دانشگاه و متخصص در بیماری های چشم - گوش - خلق و بینی راجع به امراض و بهداشت گوش و بینی (چه باید کرد که گوش شنوا داشته باشیم) سخنرانی خوانند نمودند و در خاتمه یک سله فیلم رنگی جاب توجهی در همین موضوع پخش نمایش گذاشته می شود و در روزهای سوم بانوان آقایان آزاد است.

مافور قوای مسلح امریکا درلاسکا

واشینگتن - قوای مسلح امریکا بروی در آلاسکا با نوارهای مخصوصی خوانند پرداخت در نواحی که در سرمایه شصت درجه زیر صفر می رسد - این مافور ها برای امتحان سازو پرک مخصوص نواحی سردبیل خواهد آمد. خبر دیگر حاکیست که مهندسین امریکائی موتور جدیدی ساخته اند که بوسیله آب هواپیمائی می تواند بکند و چهار صد کیلو متر در ساعت پرواز می کند.

شورش های سلطنت طلبان ایتالیا ادامه دارد

م - سلطنت طلبان ایتالیا در چند شهر آن کشور شورشهایی بر پا کرده اند. در این شهرها که در جنوب ایتالیا واقع است شورشها در حال گسترش است. در این شهرها که در جنوب ایتالیا واقع است شورشها در حال گسترش است.

موتگومری از مسافرت بخاور میانه چه مقصودی دارد؟

قاهره - ناظرین آگاه قاهره بر آنند که هدف اصلی مسافرت موتگومری بخاور میانه بررسی نتایج نظامی تحلیله مصر از طرف انگلیسها میباشد انتظار می رود امروز با نتیجه موتگومری وارد قاهره شود. برخی ناظرین خاطر نشان میکنند که کارنامگان نظامی انگلیس هرگز از شوق طبیعی زاری تره سورت در صورت بروز جنگ دیگری انکار میکنند.

عقد آتان بر آنستکه جنگ گذشته مدلل ساخت که مدقنانه دریای سدودی است و طبق ظاهر جدید نظامی میتوان فرجه سوزی را بدو نکه قطع کرد و از کار انداخت.

بنا بر این نتیجه میگرد که اصول تفکر کفی جدید انگلستان باید هم بر خاور میانه و هم بر کشوری ایران منطبق و هم بر اکثر اروپا استوار باشد. نامبرده کان خاطر نشان میکنند که در مراحل بسیار دشوار جنگ اخیر هم وضع بدینشوال بود.

تیو به مارشال های شوروی نشان میدهد

مسکو - دیروز در مسکو مراسم احوالی تبادل نشان از طرف دولت یوکوسلاوی بر فرماندهان ارتش سرخ پس از آزادی عالی ترین نشان های جمهوری یوکوسلاوی را که هیئت ریاست مجلس یوکوسلاوی برای سران و فرماندهان ارتش سرخ تعیین کرده بود به یک به یک به مارشالها و ژنرالهای ارتش سرخ تقدیم می داشت.

مارشال تیو هنگام احوالی این نشانها بطریق ایراد کرده و متذکر گردید که هیئت یوکوسلاوی این نشانها را بنام هیئت یوکوسلاوی برده و مشترک ما آلمان فاشیست بران و فرماندهان ارتش سرخ ایراد نموده است. ارتش سرخ کشور خود و همچنین کشور ما را از زیر پنجه های خون آلود و حیسان آلمان فاشیستی نجات داد. اولین کسی که از دست مارشال تیو بدیانت نشان لائل گردیده مارشال وایسولسکی و پس از آن دریا سالار کوزتسوف و مارشال توپچان کورونوف و غیره بودند.

آگهی مناقصه شماره ۹۹

اداره کل راه شوسه شمیرا اینه نی ویرش برداری و تعمیر راههای اسفالت همه زیر را بنام مناقصه میگذارد.

- ۱ - قطعه یک راه بین قزوین کوهین قزوین همدان ملایر
- ۲ - قطعه ۲ راه ملایر بروجرد خرم آباد اندیشک اهواز شهر
- ۳ - قطعه ۳ همدان کرمانشاه خوروی

احساس یا حرکت خاصی که دارای سابقه اسفالتکاری هستند می توانند با ارائه مدارک و سوابق استاد مناقصه مربوطه را در مقابل پرداخت مبلغ سیصد ریال برای هر قطعه جداگانه بصدور وزارت راه تاریخ ۲۲ خرداد ۱۳۲۷ از این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچک - شیران دریافت دارند.

پیشنهادهای برای قطعه یک باستانی متناها تا ساعت ۹ صبح روز ۲۸ خرداد ۱۳۲۷ و برای قطعه ۲ متناها تا ساعت ۹ صبح روز سی ام خرداد ۱۳۲۷ و برای قطعه ۳ متناها تا ساعت ۹ صبح روز ۲۸ خرداد ۱۳۲۷ بدفتر اداره کل راه شوسه تسلیم و در ساعت ده صبح ایام فوق الذکر باز و خوانند خواهد شد.

حضور پیشنهادهای دهندگان آزاد و اداره کل راه شوسه در دریا قبول یک پاکتبه پیشنهادهای آزاد میباشد.

ش ۲ - ۲۷۷
اداره کل راه شوسه
ش ۲ - ۲

آگهی

از صومعه ای اتحادیه کارمندان پزشکی ایران وابسته بشورای معده مرکزی دعوت میشود که روز چهارشنبه ۲۲ خرداد ساعت ۷ بعد از ظهر در جشن افتتاح باشگاه جدید واقع در خیابان سوم اسفند روبروی کوچه خرنستان حرکت نمایند.

هیئت عامله اتحادیه پزشکی ایران

آگهی

اتحادیه هنرپیشگان

اطلاع عمومی هنرپیشگان تهران میسراند که روز شنبه ۲۵ خرداد ساعت ۵ بعد از ظهر در سالن کلوب مرکزی دومین جلسه تشکیل خواهد شد.

۲ - ۱

مفتی اعظم فلسطین

واود سرریه شد

دمشق - دیروز در فرودگاه مره واقع در دمشق ورود حاج امین السعیدی مفتی اعظم فلسطین را منتظر بودند. امروز صبح راهروی لندن خرداد که حاج امین السعیدی وارد سوریه شد.

آگهی های حزبی

بکارمندان وزارت دارایی عضو حزب توده ایران اخطار میشود که برای اخذ تصدیقات روز شنبه ۲۵ خرداد ساعت ۵ بعد از ظهر در کلوب مرکزی حضور به سرسانه غیبت موجب مسئولیت خواهد بود.

۶ - ۲
کمیسیون تشکیلات ابائتی
اعضاء فراکسیون کشاورزی موظفاند امروز ساعت ۲۰ در سالن مرکزی حزب حاضر شوند.

تفکیلات ابائتی تهران

ورزش

یکی دیگر از فرمانان با اعتماد توده

محمد قی خلیج

این جوان با استعداد اینه او ورزش خود را از کشتی و وزنه برداری شروع کرده و سپس ملاه و استند افنون الهامه بکلی ورزشها بخصوص ورزش های میدانی نشان داده و هم اکنون هم بشترین مشغول است در سال ۱۳۲۲ در مسابقات قهرمانی در آستان دوم در قسمت های دومی نترتی - برش کله - برش ارتفاعی - برش پایزه - برش کله - وزنه - برش کله - وزنه برداری - قهرمان استان دوم مازندران شناخته شده و در سال ۱۳۲۳ در مسابقه قهرمانی کشور شرکت نموده در قسمت وزنه برداری و برش کله و وزنه برداری قهرمان کشور شناخته شده. جای بسی تأسف است چنین جوانی که بدون مربی بکشتی این افتخاراتی را کسب نموده پس از مراجعت به آستان خود از طرف اولیای امور ابتدا مورد قدرانی قرار نگرفته و در یوتی فراموشی فرو رفته حتی کوچکترین وسائل تسهیل در اختیار او نگذاشته اند. اولیای امور در حال بد و در مسابقه قهرمانی کشور شرکت کرده اند. آقای محمد قی خلیج باید که رسیدگی نمایند.

تصحیح

در شماره این روزنامه (۲۵ خرداد ۱۳۲۷) در مقاله صیانت خارجی و داخلی ترمون اشتباه زیر درج شده است در سطر دوم (سطر ۲۵ از پایین) لغت ترمون زیاد است و به از آن باید خوانده شود - منحرف شده اند من میباید ایجاد کنند و دنیا را بدو چپه تقسیم نمایند.

آگهی

با کینیتی که اکنون در کارازها جریان دارد اداره راهنمایی و رواندگی شهر بانی کل کشور نمیتواند متصل باشد زیرا بعضی از آنها فاقد اختیارات لازم بوده و برای جلب نفع خویش نیز از هیچگونه خلاف مقررات خودداری ندارند.

- ۱ - بلیط فروخته مسافرتین را سرگردان و بیو قع و عقیده در بلیط ها حرکت نمیدهند.
- ۲ - بولهای پنهان مختلف از مسافرتین میگیرند که به هیچوجه اداره راهنمایی اجازه این رفتار را نپا نمیدهند.
- ۳ - اضافه بر طریقت سوار میکنند که در صغاری و بیابانها موجب مضطربان میدهند.
- ۴ - شوفر بدون گواهینامه درجه ۱ را برانندگی اتوبوس میکارند انوبوس ساخته ندارد و اصولاً ترتیب انظام و انضباط در کارازها رعایت نه گردیده و کوچکترین راهنمایی در اجرای آیین نامه موسسات حمل و نقل نداشته از این تاریخ بکلی کاراز داران ابلاغ و اخطار میگردند چنانچه این رویه باطل را متروک ننموده و خود را مفید باجاری مقررات و اخطارات اداره راهنمایی ندانند بپسوی آیین نامه مربوطه در حدود قوانین مشروحه یا مرتکبین خلافکار رفتار و این موضوع مورد نهایت ملاحظه شهربانی کل کشور است و برای رعایت حال کارازداران و مساعدت با آنها مدت ده روز به آنها مدت ضرب الاجل مبین هرگاه مجدداً حرکتی از عاملین آنها ناشی گردد که موجب عتاب مسافرتین یا اداره راهنمایی گردد بدستخیزند طریقتی با آنها رفتار خواهد شد.

ش ۲ - ۲۹۰
رئیس شهربانی کل کشور - صفاری

آگهی

شماره پرونده ۶۴۵۰۲۴ ش ۱ - ۱ - اطلاع آرشام قره خان ساکن تهران کوچه روزولت صارت اول دست چپ اشکوب دوم آقای جواد غنیمی بوالکله از طرف آقای حسن کیلانر دادخواستی بخواست مطالبه ۹۰۹۲۵ ریال و خسارات بطریقتها بپردازد که شهرستان تهران تقدیم داشته که بشبه ۴ از عا گردیده بدین توضیح که خواننده (ارشام) بپسوی سفته موع ۲۴۹۹۵ شده است مبلغ نود هزار ریال در تاریخ ۲۴ خرداد ۱۳۲۷ بدو کل پرداخت نماید و چون با وجود و احواسات شدن سفته مبرور از طرف بانکگلی از پرداخت آن امتناع دارد طلبنده تقاضای رسیدگی و صدور حکم له موکل را بنظر فرمودن خسارت دادرسی و حق الوکاله خواستار و در ضمن حال تأمین مدعا به نیز مورد تقاضا می باشد و وقت رسیدگی برای روز سه شنبه ۲۵ تیرماه ۱۳۲۷ تعیین گردیده و مامور جهت اخطار به محل اقامت فوق آمده است شما در محل بوده اید و از بستگان و خادمین شما نیز کسی نبوده است که اخطار را بخواهد و در وقت مامور محل با حضور و نظر گواه اطلاق مبنی بر نبودن کسی و اینکه کسی در محل بوده است پس اقامت شما الصاق نموده است مراتب بدینوسیله بیکار در روزنامه رهبر جهت اطلاع شما آگهی میشود که در وقت بالا برای رسیدگی دو صبه ۴ دادگاه شهرستان تهران جهت رسیدگی حاضر شوید والا به تقاضای وکیل خواهان رسیدگی نمایم بدست خواهد آمد.

از طرف مدیر دفتر شعبه ۴ دادگاه شهرستان تهران
ش ۲ - ۲۹۲

کارگران، دهقانان، روشن فکران، شیعه و ان، بر علیه ارتجاع متحد شو

بر علیه سرکوبه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

آدرس: خیابان فردوسی کوچه کافا خاله

۱۳۶۵

۳۳۱۱

۱۳۳۶

حل مسئله آذربایجان در شرف اتمام است

پس از مصلحت اتمام دروغ دشمنی آزادی راجع به تهریه ملی جنبش مردم کرات آذربایجان انبساطی بی شرمه و در صحنه حال ابلهانه است.

ما منتقد بودیم که آذربایجان با وپه گرفتن حکومت ملی خود مبدل به یک دولت مطلق و شکست ناپذیر شده است که بر کترین خائن اجرای دموکراسی ایران در برابر دستپاچه های سیاست استناری و دیکتاتور طلبان داخلی میباشد.

مرتبین میخواستند مسئله آذربایجان را بزرگ کنند بصورت یک بحران ملی و سفتنک در آورند و به یک نیت سده در سده ملی و دموکرات که دوره پهنایی اکثریت قریب به اتفاق مردم آذربایجان و قاطبه ملت ایران (چون فردهما، مسخرین و مردودان استعمار) بود و نه یک ملی و لکه تهریه ملی بود و نه ملی جریان و قاطب و منطق مسکن سوات جنبش باور سزالی های مرتبین را نقش بر آب ساخت - نیتش آذربایجان باقی بماند خود را در بروز ظاهر تر و آشکار تر ساخت و بالاخره همه مردم ایران فهمیدند که نه تنها آذربایجان میخواست با ایران با هم بلکه اسرار دارد آزادی ملی که خود بدست آورده است در سرتاسر ایران هم ملی کرده.

بدرج زبان گویند بوق های ارتجاع نیت آمد و در مقابل جزایای دندان هکن ملی که آذربایجان با اتهامات آنجا داد صدامها در معاشان خنه شد.

دولت آقای قوام در این مورد دل تاریخی خود را انجام داد و ستایش و اشد توهین های ملت ایران را بخود جلب نمود - با آنکه مسائل استعماری خارجی و مردوران آلوده داخل ایران به تمام مسائل و تشبیهات برای مردم دست مسالت آمیز مسئله آذربایجان در صحنه ملی با آنکه پاره از معاشی برین های تبلیغاتی خود مانند رادبر لندن، هلی، آنکارا و روز نامه های مردود خارجی و داخلی با تمام ترقی گوینده در ایران چنانکه برادری را کرده و از آب مامی بگیرند جو تیب سیاست خدیزانه آقای قوام السلطه در صحنه سزاشان بنده نوحه می نمود - در صحنه از این موارد اتهامات و اطلاقها و تکذیب های بنوع دولت با مهارت نامی بدینسانت های قوم ارتجاع خود و مخصوصا با بر کار می ملاذ از غایبند که ایران در شورای امنیت مهم ترین اقدام ملی برای بید زدن زمینه چینی های هرمان دهستان ملت ایران برافشاند شد.

نیت آزادی آذربایجان بر وفق بزرگ تاریخی خود را در راه وحشت جنرالی ایران و تامین آزادی و دموکراسی در سراسر کشور بنویسند مدافع نیرو و نیروخته آذربایجان انجام داد.

چا دارد که تمام ملت ایران از جانبازی و فدائیکاری برادران قهرمان آذربایجانی خود که از هیچ خطر تهدید و مشکلی فریبیده و هر داله آری دفاع از آزادی آذربایجان و تمام ایران قد بر افراشند حسیانه قدر دانی کنند.

ما امید داریم - بروی موافقت کامل بین دولت مرکزی و حکومت ملی آذربایجان بتوانان یک موده بزرگ و غیر مسرت انگیز و رضا با اطلاع ملت ایران برسد.

ولی مسئله مهمی که پس از حل موضوع آذربایجان نوری بدین مهیاد خروج انتصابت دوره پاردم است مسئله انتصابت دوره پاردم بعدی

حزب توده ایران در برهه آزمایش نامه رئیس فرهنگستان وزارت فرهنگ

ما نظریه بکه اطلاع داده فرمده این حوزه قبل از تصدیق اینجاب سالن اداره فرهنگ را در دسترس حزب توده قرار داده و تا بحال این سالن مورد استفاده این جبهت قرار گرفته بود اینجاب بنظر هدایت انکسار صوم آزادیخواهان و روشنگران و نسیم آموزش و پرورش تا بحال از مساعدت های لازم هیچگونه دویع نتواند تا اینکه موقع انتصابت قرار سیدت و این اداره برای برگزاری امور انتصابت استفاده سالن را بنا بخواهش این جبهت از حزب تقاضا نمود و این جبهت تقاضای فرهنگ این حوزه را با کمال صمیمیت پذیرفته و سالن را با این اداره واگذار نمود و ضمیمه ضمیمه است که هر این مدت حزب توده مالی صرف تمسیر و ترمیم این سالن نموده و نسبت به پیشرفت و مساعدت با امور فرهنگی هیچگونه مضایقه نتواند و این اداره از حسن نیت و دهرمان حزب توده بسیار کمال و امیدوار است من بدین حسن تقاضا میباشم برقرار تا فر آتی بکند بکند بکند نسبت باصلاح فرهنگ و هدایت عامه موفق شود.

رئیس فرهنگستان خانی

دفتر وزارت راه احمد شفیق را ایرانی و متخصص بزرگی میداند

آقای وزیر راه بهتر بود که این نامه را شما هم می دیدید!

سرگردان میگرد ۱۳۳۶

راستی مانی دایم در مسلکتی که با صدها نفر از بهترین متخصصین فون هواپیمای خود دارند که کلیه بیگانگان که با آنها ناشی دایم اله این موضوع را به بهترین وجهی تصدیق نموده اند چگونه که یک مرتبه این آقای شریف و مستضین (۱) مؤرد لزوم و استخدام قرار گرفت.

اگر وزارت راه فراموش نکرده باشد خوب بیاض میگوید که استخدام مشاور اینجست مستشار فنی بوده و همین صرحم دوروز زمانها اعلام شده است حالا چطور شده که ایشان صاحب اداره بوده و اصولا بیست مستشار و متخصص استخدام شده اند.

مگر ایشان سرمنگه سیه پور ها و سرمنگه حلاطه ما و مسودیا و ... صدها متخصص امور هواپیمای که امروز دور از سره خوش مشول کارند در این مسلکت نبوده اند که تنها این یک نفر در ایران اطلاعاتی از وضعیت هوا پیمای کشور و مقررات بین المللی دارد.

مگر این همه از متخصصین هوا پیمای که سالها دراز در کشورهای بزرگ جهان مانند روسیه، انگلستان، فرانسه، آمریکا و ... کسب فن نبوده اند در این رشته اطلاعاتی ندارند.

فردی که در این رشته اطلاعاتی ندارد و در این رشته بیاد که عوامل بزرگ تر و موثر تر در انتخاب ایشان تا نیز دایم والا نامه ای باین واحدی که سر تا پای دلیل بی دلیلی موضوع بود بر روزنامه داده بجهت.

دفعه وزارت راه در ابتدای نامه اشاره بفر کتالی نموده است که برای مشاورت و آموزش و نقل فاسی شده در صورتیکه پیش از یک حرکت آتم بنام شرکت سهامی هواپیمایی شرکتی دیگر در این مورد نیست و تازه خود این شرکت هم با استفاده از سالن بیگانه ملازم بر لفته دارن و در فون ملی و اینجاست بیاد ها از غلبه نان تجرب و آرزومند داخلی جزو بیگانه بوده تا نیز این کشور بجهت دیگران کاری دیگر انجام نموده است و اصولا اداره کل هواپیمایی کشور فریضه باین فر کت است.

آنکه با کمال بی احتیاطی و بی دقتی کوچکترین اطلاع فنی از کله نظر جلب بشی مقامات زبان شریف و تومیس آقای احمد شفیق گرفته و داد سخن داده است.

اطلاعات این آقای بیگانه را تا بالا ترین درجات ملی ترمی داده و استفاده خود را بر این قرار داده است که سابقام از مسلم (۱) در کشور هالی که برای امور هواپیمایی تشکیل میگردد استفاده کامل بمل میام و معرفت ایشان بشاید و کن استوار آن کسب و ها بوده است.

راستی نویسنده محترم بقدری غروب مقامات ملی و مراتب تجربی ایشان را مدلل ساخته اند که هر طفل سالی حیران و حیرت منگن متخصصین از راهیکه رفقا است تبهجی فعلی باز میگردند طوفان خشم ملت با بزرگترین نیروی خود نظاهر خواهد نمود.

آقای قوام السلطه متوجه باشند ملت ایران از ایشان میخواست برای او وسایلی میباشند که بتواند آزادی را خود را بدست دهد و نایبند خلقی خود را انتخاب نماید.

این تقاضای هر نوعی است که در عین حال به قطع اجرای برنامه اصلاحی خود آقای قوام نیز میباشد.

برای تامین این تقاضای ملت ما بارها گفته ایم و بارها هم تکرار می کنیم که باید دستگاه حاکم را تصحیح کنیم که مامورین خان و مردودان خارجی را از دستگاه دولتی با تهریه بیرون بود، استناده ازین و غرضه ازین و مامورین زار سرسری و شهربانی را که نوبه های بارزی از دشتی با ملت ایران از خود بنسب ظهور رسانیده اند احقر و مساکه کرد و بجای آنها مامورین صالح و افراه آزادیخواه و بیو فسی که هدف تحول امروزی ایران را درک کرده و برای تشریح سامی در برنامه اصلاحی آقای قوام و نیز سانه ها و تفصیل بجهت

اینگار را بکنید زیرا آنها راه موثر و قطعی همین است!

گزارشات فرضی آلود بعضی از مامورین پست و تلگراف از داراب

رئیس تلگراف داراب گزارش فاسی بوزارت پست و تلگراف معایره و پس از ذکر نام حدهای از روسا و کارمندان ادارات دولتی که به سرب توده ایران پیوسته اند می نویسد این ماجرا جوانان با ایل بهار و خدمت شده و تشکیل حزب توده را داده اند و با تشکیل حزب توده بروز حوادث و خطرات خطیبی در این ناحیه میروند با اینکه رئیس پست و تلگراف قبلا خود را بیطرف معرفی میکرد تقاضا میباید دولت هر چه زودتر با پشتیبانی از این خطر بزرگ که متوجه استان فقم است جلوگیری عمل آورد تنجب در این که این آقای رئیس پست و تلگراف بر شش ۱۱ پرا حلیات بصفه ایران داراب و ساک مردم از نظام آنا جان آمده و کما با نشان در جرایم مرکز و وزارت خانه ما منکس است گزارش نموده:

رئیس تلگراف به شهر تقاضای تبعید اشخاص را میکند

رئیس تلگراف به شهر تلگراف گزارش میدهد که چند نفر که خود را منتسب به حزب توده میداند مشغول شرارت و باخشی محترم تومین می کنند دولت با پشتیبانی آنها را به محل دیگری تبعید کند!

فیلم ما کزیم گورکی در وزارت سینمای شوروی

مسکو - روز هفتم ژان در وزارت سینمای شوروی فیلم ویدیو ما کزیم گورکی به پیش نمایش گذاشته شده تا با ایشان دوران بسیار مهم زندگی این نویسنده بزرگ و ایجاد ایده و ترویج ادبی او را نشان کرده. نصحت شهر (بونی نو گورود) و خانه (گامی رین) به نمایش گذاشته شده که دوران سخت کودکی وی در آنجا سپری کرده روی پرده نمایش داده شد. آنکه تا پیشانی قهرمانی را چشم بیننده که نویسنده شوروی در آنجا سیاحت نموده و نشانی از طرف پلیس تزاری به وودار آمده روی پرده نمایش میگردد. مشاهده مساجد گورکی با لنین و استالین تا زمان مسکو در پینده ایجاد میکند آنکه تا پیشانی منظره مسافرت ما کزیم را به خارج و پذیرایی گرمی که لا وی پس آمده میبیند گورکی در ساختن و ترویج ادبی و ترویج ادبی مشاهده میشود که با گورگان ملت با گو و کارگران ساختن و سرپازان شوروی گنگو میگردد و از نایبند کارگران خلافت میباید. فیلم زبور حاوی بخش از نایش نامه های گورکی میباشد که بوسیله مینسک تا زمان مسکو به نمایش گذاشته شده است. نشانهای منظر دلسکش کوبه را می بیند و صدای سخنرانی گورکی را در هفتین کنگره نویسنده گان شوروی می شنود.

دکتر میلیسپو و نظریات تهران

اغلب از جمله دبروز مسکو بقاعه اخیر دکتر میلیسپو و از آنجوان بافداستیک او در دوره مستقاری خود در ایران نمود صفت جمله کرده اند.

روزنامه جبهه می نویسد: چون دستن ازار کوتاهد با مله دشمنی می کند.

روزنامه قیام ایران اظهار می دارد: «دون ارکانی طوری صاحب کتاب را از تبار برداشت که دیگر چگونگی از دای عشق متوجه فرم نمود.»

اسکان به بود.

روزنامه آیین نعت عنوان دوزده های میلیسپو می نویسد: میلیسپو لاجر جان ازین اختیارات بهره دولت و ملت ایران اقدام وسوسه استفاده کرده و کار را بجای رساند که نیروی جنب جرایم حکمی و ملت صبور امیراسرا بر اکت.

دولت هیئت وزیران حکومت ملی آذربایجان تصمیم های مهم برای اصلاحات گرفته شد

زادو بیوزر (دشک) - امروز ۲۰ فروردین هیئت وزیران حکومت ملی تشکیل جلسه داده و تصمیم های زیر را تصویب نمود:

تاسیس اداره تبلیغات ملی برای پرورش کارمندان دولتی و تامین رشد ملی و منظور های تربیتی - ایجاد ساختمان برای دانش سرای وزارت تعیین کسب و کاری مرکب از ره برای امراد کفایت بزرگ و پدید آید و کتب جنبه فاطمه (بازر میا ویر و باصند فراد تومان اختیار) - اعتبار به ملیون ریال و باصند هزار تومان برای آذربایجان و مزینه نامر دولتی آذر - با بجان و ساکنان سالن آن

در خاتمه توجه آقای نخست وزیر و وزیر راه و مقامات دیگر را بدین بجهت متوجه میسازیم تا هنگامی که دست این قبیل جریانات خلاف رویه و این قبیل اقداماتی که شئون ملی ما را لطمه وارد می آورد بمنصه ظهور می رسد بجا رزه خود ادامه خواهیم داد تا آخر از موقعیت و نیروی

حجمی از پای نخواهیم نشست و مسئولیت هرگونه پیش آمدی را عوجه اولیای امور اعلام می داریم.

از طرف ایران و درجه داران و متخصصین فنی سابق هواپیمای و ستادکلی هواپیمای ایران

تشکیل شورای متحد ایرانیان فارس

شیراز - روز جمعه ۱۴ فروردین با حضور آقایان دکتر و دانش و علمای نمایندگان اعراس مرکز شورای ایرانی انتصابت های کارگران و دستکشان فارس انتصابت سراسر هناروز با حضور باصند از کارگران ساجی شیراز انتصابت های ۳۰ نوبت در روز تشکیل و پیوستگی خود را به شورای متحد مرکزی اعلام دادند.

شورای متحد ایرانیان کارگران - حسین اعلی رحیمی - مایان نوبالت بزرگ را به دستکشان شیراز تبریک میگوریم

چرا اتریب اثر نمیدهند؟

از فراموش نمودن حدهای از ایران بازماندهی کرمان بر علیه ارتجاع و ستکشان فارس انتصابت سراسر هناروز با حضور باصند از کارگران ساجی شیراز انتصابت های ۳۰ نوبت در روز تشکیل و پیوستگی خود را به شورای متحد مرکزی اعلام دادند.

شورای متحد ایرانیان کارگران - حسین اعلی رحیمی - مایان نوبالت بزرگ را به دستکشان شیراز تبریک میگوریم